
                      

                      

RIPARTIZIONE TERZA  
 

. 

NUMERO DI REGISTRO DI RIPARTIZIONE   74  DEL   03/03/2015  
Num. Prop.  355 

                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
STAGIONE CONCERTISTICA 2014/2015: LIQUIDAZIONE RIICEVUTA N. 1/2015
DELL'ORCHESTRA "TERRA DI PUGLIA"  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            

.                                               IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
nominato ai sensi degli art. 5 e 6 della L. n. 241/1990, con nota prot. 16239 del 29/05/2012;

Richiamate:
- la delibera di C.C. n. 43 del 18/07/2014 ad oggetto: “Approvazione Bilancio di Previsione 2014,

 Bilancio Pluriennale 2014/2016 e la relazione previsionale e programmatica 2014/2016; 
- la  Delibera  G.  M.  n.  194  del  01/10/2014  ad  oggetto:  "Approvazione  PEG  e  Piano  delle

Performance 2014";
- il decreto del Ministro dell' Interno del 24/12/2014, con il quale è stato differito al    31/03/2015

il termine per l' approvazione del Bilancio di  Previsione  per l' esercizio 2015;
- la Delibera di Giunta Unionale n. 15 del 20/11/2014 di adesione all'idea progettuale "1^ Stagione

Concertistica"

Premesso:
- che  l' Amministrazione  Comunale  di  Massafra  e  l'Unione  dei  Comuni Massafra  -  Crispiano  -

Statte,  hanno  inteso  organizzare  congiuntamente  una  stagione  concertistica,  che  prevede  la
realizzazione nel Teatro  Comunale di concerti di musica adatti ad ogni tipo di pubblico;

- che tramite avviso pubblico sono state informate dell'iniziativa de qua le Associazioni e le scuole
musicali,  invitandole  a  far  pervenire  entro  il  25  di  settembre  2014,  la  propria  adesione  al
progetto;

- che  entro  tale  data   hanno  aderito  all'iniziativa  numerose  associazioni  e  gruppi  musicali  e,  tra
queste, sono stati individuati n. 15 concertisti, esecutori di spettacoli validi nei programmi;

- che così come indicato nell'Avviso Pubblico dianzi citato, alle Associazioni e alle scuole musicali
che  parteciperanno  alla  stagione  concertistica  sarà  riconosciuta  una  prestazione  artistica  di  €
350,00 a serata; 

- che il cartellone  della stagione concertistica prevede i seguenti spettacoli:
Ø sabato 22 novembre 2014 -  Ensemble di Ottoni Paisiello Bass dell'Istituto  Superiore  di

Determina n. 343 del 05/03/2015

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 343 del 05/03/2015 - Pagina 1 di 7



Studi Musicali "G. Paisiello";
Ø venerdì 05  dicembre  2014  -  Orchestra  Giovanile  dell'Istituto  Comprensivo  "Pascoli  -

Andria";
Ø venerdì 19 dicembre 2014 - Orchestra Giovanile dell'Istituto Comprensivo "De Amicis -

Manzoni";
Ø domenica 21 dicembre 2014 - Coro Le Dissonanze e Gruppo Teatro Statte;
Ø martedì 23 dicembre  2014 - Orchestra Terra di Puglia;
Ø venerdì 09 gennaio 2015 - Fraticando coro dei Frati Minori Francescani;
Ø venerdì  16  gennaio  2015  -  Ensemble  Coro  Polifonico  Harmonici  Concentus,  a  cura

dall'Associazione Musicale "Dolce Sentire";
Ø venerdì 23 gennaio  2015 - Coro e Orchestra da Camera dell'Associazione "Resurrexi";
Ø venerdì  30  gennaio  2015  -  Dixie  Jazz  Gang  a  cura  dell'Associazione  musicale  "G.

Paisiello";
Ø venerdì 06  febbraio  2015  -  "Les  Harmonies" (quartetto  flauto,  chitarra,  violoncello  e

voce)  e  "La  Triade" (Trio  pianoforte  chitarra  e  voce),  a  cura  dell'Associazione  "Doce
Sentire";

Ø venerdì 13 febbraio 2015 - Orchestra di Fiati "S. de Fiori";
Ø venerdì 20  febbraio  2015  -  Clarinet   Ensemble  "G.  Caforio" a  cura  dell'Associazione

Musicale W. A. Mozart;
Ø venerdì 27  febbraio  2015  -  "Alfa  e  Omega",  quartetto  d'archi,  a  cura  dei  Leo  Club

Massafra - Mottola "Le Cripte";
Ø venerdì 06 marzo 2015 - Orchestra Giovanile "L'Ottagono";
Ø venerdì 13 marzo 2015 -  Symbola Percussion Ensemble  dell'Istituto  Superiore  di Studi

Musicali "G. Paisiello"; 

Premesso altresì che con Delibera G.M. n. 232 del 25/11/2014, questa Amministrazione Comunale:
- ha  approvato  il cartellone  degli spettacoli concertistici,  inseriti nella  1^  edizione  della  Stagione

concertistica  2014/2015,  realizzata  congiuntamente  con   l'Unione  dei  Comuni  Massafra  -
Crispiano - Statte;

- ha preso e dato atto che l'Unione dei Comuni Massafra -  Crispiano -  Statte,  ha assicurato per
tutti i concerti inseriti in programma, le spese relative agli oneri SIAE, giusta Delibera Unionale n.
15 del 20/11/2014 e comunicata con nota n. 323 del 20/11/2014;

- ha  preso  e  dato  atto  che  spesa  complessiva  per  l'Ente  per  la  realizzazione  della  stagione
concertistica  ammonta  ad   €  5.750,00  (corrispettivi  per  n.  15  concerti:  €  5.250,00,  IVA
compresa; spese per pubblicità ed  organizzative: € 500,00);

- ha demandato al Dirigente della III Ripartizione, l' attuazione di tutti gli adempimenti amministrativi
connessi  e  consequenziali  alla  volontà  espressa  con  il  presente  atto,  quali  l' assunzione  
dell' impegno  di  spesa,  nonché  la  liquidazione,  ai sensi dell' art. 183, comma 9 e art. 184 del
D. Lgs. 267/2000, assegnando, pertanto, allo stesso il budget di € 5.750,00, così ripartito:
Ø intervento   1-05-02-03    Bilancio  2014,  Cap. PEG 2014 n.   2165  “Prestazioni  di

Servizio   in   campo   culturale”:   €.    2.900,00  (duemilanovecento/00);
Ø intervento   1-05-02-03 del Bilancio Pluriennale 2014 -  2016,  ex Cap.  PEG  2014 

n.    2165  "Prestazioni    di     servizio    in     campo      culturale  ”   €  2.850,00
(duemilaottocentocinquanta/00);

Considerato:
- che questo Dirigente, riconosciuta la necessità di porre  in essere  tutti gli adempimenti necessari

per  un' ottimale  realizzazione  della   1°  edizione  della  "Stagione  Concertistica" 2014/2015,  con
Determina  Dirigenziale  n.  2372  del 31/12/2014,  ha  provveduto  ad  impegnare  il  budget  dianzi

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 343 del 05/03/2015 - Pagina 2 di 7



indicato e ad affidare, ai sensi dell' art. 57, comma 2, lett. b) e ai sensi dell' art.125, comma 11 del
Decreto  Legislativo  n.  163  del  12  aprile  2006,  la  realizzazione  dei  concerti  previsti  nel
programma della stagione concertistica alle  Associazioni e gruppi musicali in premessa indicati, 
riconoscendo in favore degli stessi un importo di € 350,00, oneri inclusi, a concerto;

- che ai sensi dell' art.7, comma 4, del D. L. 187/2010, si acquisivano, i Codici Identificativi  di
Gara (CIG) ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari – assegnato dall' Autorità di Vigilanza  sui
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture;

Per quanto sopra premesso e considerato:
- con  nota  del  12/01/2015,  pervenuta  a  questo  protocollo  generale  il  12/01/2015  al  n.  737,

l'Associazione  Culturale  "Terra  di  Puglia",  a  fronte  della  prestazione  artistica  effettuata  il
23/12/2014, ha richiesto la liquidazione del compenso concordato, inviando la ricevuta n.  1  del
07/01/2015,  di €  350,00,  (IVA esente  ai sensi dell'art.  10  del DPR 633/72  ed  Associazione
esente da ritenuta d'Acconto), allegata in copia alla presente e depositata in originale  agli atti di
ufficio;

- che la prestazione de qua, è stata regolarmente effettuata il 23 dicembre 2014, presso il Teatro
Comunale "N. Resta";

Riscontrata la regolarità della prestazione e la rispondenza della stessa per qualità e condizioni pattuite;

Acquisite:
- la dichiarazione sostitutiva di certificazione rilasciata ai sensi dell' art. 46 del D.P.R. 8/12/2000 n.

445,  dal  legale  rappresentante  dell'Associazione  "Terra  di  Puglia"  in  merito  alla  regolarità
contributiva;

- la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari previsti dal comma 7  dell'art.3  della  Legge
136/2010, dalla quale risulta  il conto corrente dell'Associazione  "Terra  di Puglia",   dedicato  ai
movimenti  finanziari  e  che  l' unica  persona  autorizzata  ad  operare  su  tale  conto  è  Balestra
Raffaella  (C. Fisc. BLSRFL88R48F027R);

Dato atto che il Codice Identificativo di Gara (CIG), è il seguente: Z8312562DC;

Visto:
- il D. L.vo n.267/2000;

Stante  quanto  sopra,  fermo  restando  che  quanto  in  narrativa  deve  considerarsi  parte  integrante  e
sostanziale, il sottoscritto responsabile del procedimento,  attesta  per  i profili di propria  competenza,  la
regolarità del procedimento amministrativo svolto e rinvia per competenza al Dirigente.

                     F.to     Il Responsabile del Procedimento 
                                                                                                                    Angela Bruno

Il DIRIGENTE

Verificata, acquisita e fatta propria la relazione istruttoria, anche per quanto concerne le consequenziali
risultanze;

Ritenuto  di dover  procedere  alla  liquidazione  della  ricevuta  n.  1   del 07/01/2015  di €  350,00  (IVA
esente  ai  sensi  dell'art.  10  del  DPR  633/72  ed  Associazione  esente  da  ritenuta  d'Acconto),
dell'Associazione  Culturale  "Terra  di  Puglia",  emessa  per  l'esibizione  dell'Orchestra  Terra  di  Puglia,

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 343 del 05/03/2015 - Pagina 3 di 7



inserita nella 1^ Stagione Concertistica del Comune di Massafra  e  tenutasi  il  23/12/2014; 

Visti:
- la dichiarazione sostitutiva di certificazione rilasciata ai sensi dell' art. 46 del D.P.R. 8/12/2000 n.

445, dal legale rappresentante dell'Associazione Culturale "Terra di Puglia";
- la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari previsti dal comma 7 dell'art.  3  della  Legge

136/2010,  dalla  quale  risulta   il conto  corrente  dell'Associazione  Culturale  "Terra  di  Puglia",  
dedicato  ai movimenti finanziari e  che  l' unica  persona  autorizzata  ad  operare  su  tale  conto  è
Raffaella Balestra;

- la delibera di C.C. n. 43 del 18/07/2014 ad oggetto: “Approvazione Bilancio di Previsione 2014,
 Bilancio Pluriennale 2014/2016 e la relazione previsionale e programmatica 2014/2016; 

- la  Delibera  G.  M.  n.  194  del  01/10/2014  ad  oggetto:  "Approvazione  PEG  e  Piano  delle
Performance 2014";

- il decreto del Ministro dell' Interno del 24/12/2014, con il quale è stato differito al    31/03/2015
il termine per l' approvazione del Bilancio di  Previsione  per l' esercizio 2015;

- la Delibera di Giunta Unionale n. 15 del 20/11/2014 di adesione all'idea progettuale "1^ Stagione
Concertistica"

- l' art. 184 del  D. L.vo n.267/2000;

Ritenuta la propria competenza in forza del TUEEL;

DETERMINA

1. che quanto su esposto dal responsabile del procedimento è parte integrante ed essenziale del    
presente disposto;

2. di fare proprie tutte le risultanze dell' istruttoria svolta dal responsabile del procedimento;

3. di liquidare la ricevuta n. 1, del 07/01/2015 di € 350,00 (IVA esente ai sensi dell'art. 10 del DPR
633/72  ed  Associazione  esente  da  ritenuta  d'Acconto),  dell'Associazione  Culturale  "Terra  di
Puglia", con sede a Massafra in Piazza Garibaldi, n. 38 -  C.F./P.IVA  90162030739,   emessa
per l'esibizione dell'Orchestra Terra di Puglia, inserita nella 1^ Stagione Concertistica del Comune
di Massafra  e  tenutasi  il  23/12/2014, mediante bonifico bancario sul conto corrente dedicato
IBAN IT46W0709478950001100002526,  così come indicato dal creditore ai sensi della legge
136/2010;

4. di  dare  atto  che  la  spesa  di  €  350,00,  risulta  impegnata  con  determina  n.  2372/2014,  
all' intervento 1.05.02. 03 RR. PP.  del Bilancio  2014,  Cap. PEG 2014 n. 2165  “Prestazioni  di
Servizio   in   campo   culturale”, in favore  dell'Associazione Culturale "Terra di Puglia", con sede
a Massafra in Piazza Garibaldi, n. 38 - C.F./P.IVA  90162030739 ;

5. di  dare atto che il Codice Identificativo di Gara (CIG), è il seguente: Z8312562DC;

6. di  trasmettere  il  presente  atto,  unitamente  ai  documenti  giustificativi  della  spesa,  all'Ufficio
Ragioneria per l'emissione del relativo mandato di pagamento;

7.    in relazione  a  quanto  disposto  dal Decreto  legislativo  14  marzo  2013,  n.  33,  si attesta  che  il
presente  provvedimento  è  soggetto  agli  obblighi  di  amministrazione  aperta  di  cui  alla  citata
disposizione  e  chele  relative  informazioni  sono  state  pubblicate  sul  sito  istituzionale  dell'ente,

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 343 del 05/03/2015 - Pagina 4 di 7



nell'apposita sezione Trasparenza, valutazione e merito;

8.   di dare atto, che la presente determinazione è pubblicata all' Albo Pretorio informatico di questo
Ente.

                                                                                                               Il Dirigente

                                                                                            (Dott.ssa Maria Rosaria Latagliata)

          

Documento informatico firmato degitalmente ai sensi del T.U. 445/200 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 341/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 343 del 05/03/2015 - Pagina 5 di 7



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art. 184, comma 4°, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Numerazione Progressivo
Liquidazioni

Anno Importo N.ro Impegno Creditore

2015 403 1 350,00€ 1463 TERRA DI PUGLIA, ASS. CULT.

Dati contabili:

Massafra lì  ____________________
IL DIRIGENTE

SIMEONE SIMONE

05/03/2015

Numero REGISTRO GENERALE                  del 343 05/03/2015

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

355 23/02/2015
Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 343 del 05/03/2015 - Pagina 6 di 7



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

STAGIONE CONCERTISTICA 2014/2015: LIQUIDAZIONE RIICEVUTA N. 1/2015 DELL'ORCHESTRA
"TERRA DI PUGLIA"

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

 Chiatante Fernando

Il 06/03/2015 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 343 del
05/03/2015.

06/03/2015

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 343 del 05/03/2015 - Pagina 7 di 7


